

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA ESTIMADO - Média Aritmética dos Itens

Cotação Nº 0028/2024 - Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA 12 MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO XEXÉU/PE

#	Especificação	Marca	Und	Qnt	Média	Total
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, PACOTE COM 03 SERINGAS DE 2,5 ML		pct	300	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00
2	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. FRASCO DE 4 ML.		Frasco	200	R\$ 59,64	R\$ 11.928,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G, 22X0,3; TRIFACETADA EM AÇINOX; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; CX COM 100 UNIDADES.		cx	380	R\$ 44,44	R\$ 16.887,20
4	ALGODÃO EM ROLETE (PACOTE COM 100 UNID)		pct	700	R\$ 4,08	R\$ 2.856,00
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.		cx	400	R\$ 117,92	R\$ 47.168,00
6	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.		cx	350	R\$ 162,08	R\$ 56.728,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200MG - BISNAGA, POTE OU EMBALAGEM COM 12 GRAMAS		Bis	300	R\$ 17,92	R\$ 5.376,00
8	APLICADORES DESCARTÁVEIS (TIPO MICROBRUSH) COMPRIMENTO DO MICROAPLICADOR: 102 MM; DIÂMETRO DO MICROAPLICADOR: 3,2 MM; MATERIAL DO PRODUTO: POLIPROPILENO COM CERDAS EM FIBRAS; PACOTE OU EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		Embalagem	700	R\$ 14,81	R\$ 10.367,00
9	BROCA CARBIDE Nº 1 PARA CONTRA ÂNGULO		un	150	R\$ 13,65	R\$ 2.047,50
10	BROCA CARBIDE Nº 2 PARA CONTRA ÂNGULO		un	150	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00
11	BROCA CARBIDE Nº 4 PARA CONTRA ÂNGULO		un	150	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00
12	BROCA CIRÚRGICA AÇO INOXIDÁVEL P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 701		un	150	R\$ 18,19	R\$ 2.728,50
13	BROCA CIRÚRGICA AÇO INOXIDÁVEL P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 702		un	150	R\$ 17,92	R\$ 2.688,00
14	BROCA DIAMANTADA Nº 1011 P/ALTA ROTAÇÃO		un	210	R\$ 6,05	R\$ 1.270,50
15	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 P/ ALTA ROTAÇÃO		un	210	R\$ 7,70	R\$ 1.617,00
16	BROCA DIAMANTADA Nº 1013 P/ ALTA ROTAÇÃO		un	210	R\$ 6,48	R\$ 1.360,80
17	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 P/ ALTA ROTAÇÃO		un	210	R\$ 6,63	R\$ 1.392,30
18	BROCA DIAMANTADA Nº 1019 P/ ALTA ROTAÇÃO		un	210	R\$ 8,97	R\$ 1.883,70
19	BROCA DIAMANTADA Nº 1013 HL P/ ALTA ROTAÇÃO		un	210	R\$ 6,29	R\$ 1.320,90

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

20	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO Nº 3118 F	un	210	R\$ 7,99	R\$ 1.677,90
21	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO Nº 2135 F	un	210	R\$ 9,98	R\$ 2.095,80
22	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO Nº 3195 F	un	210	R\$ 8,90	R\$ 1.869,00
23	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO Nº 3168 F	un	210	R\$ 8,94	R\$ 1.877,40
24	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (KIT PÓ E LÍQUIDO).	Frasco	350	R\$ 93,94	R\$ 32.879,00
25	CLOREXIDINA 2% PARA LIMPEZA DE CAVIDADE FRASCO COM 100ML	Frasco	150	R\$ 8,78	R\$ 1.317,00
26	COLGADURA PERIAPICAL INDIVIDUAL, AÇO INOX	un	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
27	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, KIT COM 1 TUBO PASTA BASE (13G) + 1 PASTA CATALISADORA (11G).	un	100	R\$ 33,52	R\$ 3.352,00
28	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PH NEUTRO, DILUIÇÃO DO TIPO: 5 ML DO PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA.	L	150	R\$ 51,42	R\$ 7.713,00
29	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO, RETA	un	380	R\$ 2,37	R\$ 900,60
30	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO CX C/ 150 PELÍCULAS	cx	70	R\$ 254,26	R\$ 17.798,20
31	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 PELÍCULAS.	cx	25	R\$ 272,85	R\$ 6.821,25
32	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM CAIXA C/ 24 UNIDADES.	cx	200	R\$ 36,48	R\$ 7.296,00
33	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA 1,7CM CAIXA C/ 24 UNIDADES.	cx	80	R\$ 54,81	R\$ 4.384,80
34	FIO DENTAL ROLO COM 500 M	Rolo	400	R\$ 16,38	R\$ 6.552,00
35	FIXADOR PARA RAIOS-X DE USO ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO CONTENDO 475 ML. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NR-32.	Frasco	300	R\$ 12,23	R\$ 3.669,00
36	FORMOCRESOL, FRASCO COM 10 ML	Frasco	150	R\$ 11,44	R\$ 1.716,00
37	FLÚOR GEL ACIDULADO TÓPICO TIXOTRÓPICO SABOR TUTTI FRUTTI OU NEUTRO, SEM CORANTES, CONTENDO 1,23% DE FLÚOR – FRASCO COM 200ML.	Frasco	250	R\$ 9,33	R\$ 2.332,50
38	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A – 10 G	Frasco	150	R\$ 10,61	R\$ 1.591,50
39	LÍQUIDO HEMOSTÁTICO, FRASCO COM 10 ML	Frasco	150	R\$ 19,84	R\$ 2.976,00
40	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	Tubo	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50
41	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	Tubo	150	R\$ 2,84	R\$ 426,00
42	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER (EM TIRAS), EMBALAGEM OU ENVELOPE COM 50 FOLHAS/UNIDADES	Envelope	150	R\$ 3,05	R\$ 457,50
43	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - FRASCO COM 200 ML	Frasco	100	R\$ 49,13	R\$ 4.913,00
44	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	Envelope	150	R\$ 5,24	R\$ 786,00
45	PASTA PROFILÁTICA DE 90 G	un	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
46	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESMALTE A1	Bis	150	R\$ 20,78	R\$ 3.117,00
47	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESMALTE A2	Bis	210	R\$ 22,05	R\$ 4.630,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

48	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA ESMALTE A3		Bis	150	R\$ 22,04	R\$ 3.306,00
49	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA ESMALTE A 3,5		Bis	200	R\$ 22,43	R\$ 4.486,00
50	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA DENTINA A2		Bis	160	R\$ 19,81	R\$ 3.169,60
51	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA DENTINA A3		Bis	160	R\$ 19,94	R\$ 3.190,40
52	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRIDA DENTINA A3,5		Bis	160	R\$ 22,49	R\$ 3.598,40
53	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FLOW A3		Bis	170	R\$ 17,64	R\$ 2.998,80
54	VASELINA SOLIDA 30G		Frasco	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
55	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 15 - 40 (31 MM) - KITS/CAIXAS COM 6 UNIDADES		Kit	150	R\$ 20,02	R\$ 3.003,00
56	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 15 - 40 (25 MM) - KITS/CAIXAS COM 6 UNIDADES		Kit	150	R\$ 23,11	R\$ 3.466,50
57	LIMA ENDODONTICA TIPO K - 45 - 80 (25 MM) - KITS/CAIXAS COM 6 UNIDADES		Kit	150	R\$ 24,89	R\$ 3.733,50
58	RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CX C/ PÓ E LÍQUIDO. APROXIMADAMENTE ENTRE 38 E 40 GRAMAS DE PÓ E 15 ML DE LÍQUIDO.		Kit	150	R\$ 37,83	R\$ 5.674,50
59	REVELADOR PARA RAO-X DE USO ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO REVELADORA CONTENDO ÁGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3%. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO CONTENDO 475 ML, O PRODUTO DEVE SEGUIR A NR-32.		Frasco	260	R\$ 18,76	R\$ 4.877,60
60	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM RESTAURAÇÃO COM RESINAS COMPOSTAS. - ENVELOPE COM 12 UNIDADES		Envelope	100	R\$ 7,03	R\$ 703,00
61	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER P/ ACABAMENTO - ENVELOPE COM 150 UNIDADES		Envelope	100	R\$ 7,09	R\$ 709,00
62	SUGADOR DESCARTÁVEL DE SALIVA (TUBO CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, ARAME		pct	1.300	R\$ 8,54	R\$ 11.102,00
63	SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10MG/ML FRASCO COM 10 ML		Frasco	120	R\$ 22,87	R\$ 2.744,40
64	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "P" - CAIXA COM 100 UNIDADES		cx	1.100	R\$ 43,20	R\$ 47.520,00
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "M" - CAIXA COM 100 UNIDADES		cx	1.100	R\$ 42,20	R\$ 46.420,00
66	COLETOR PARA PERFURO CORTANTES CAPACIDADE 7 L		un	120	R\$ 5,33	R\$ 639,60
67	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES		cx	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
68	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES		pct	100	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00
69	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMOESTÁVEL, ROLO COM 50 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70 G/M2, PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.		Rolo	50	R\$ 68,97	R\$ 3.448,50
70	FITA ADESIVA TERMOSENSÍVEL PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 METROS		Rolo	50	R\$ 6,03	R\$ 301,50
	OBTURADOR PROVISORIO 25G, DEVERÁ TER COMPOSIÇÃO DE OXIDO					

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

71	DE ZINCO E EUGENOL.		Frasco	200	R\$ 21,85	R\$ 4.370,00
72	TRICRESOL FORMALINA, 10 ML		Frasco	150	R\$ 13,97	R\$ 2.095,50
73	CONES DE GUTTA PERCHA M - EMBALAGEM OU ESTOJO COM 120 PONTAS/UNIDADES		Embalagem	150	R\$ 32,45	R\$ 4.867,50
74	CONE DE GUTTA PERCHA F3 - EMBALAGEM OU ESTOJO COM 60 PONTAS /UNIDADES		Embalagem	150	R\$ 42,76	R\$ 6.414,00
75	CONE DE GUTTA PERCHA F1 - EMBALAGEM OU ESTOJO COM 60 PONTAS /UNIDADES		Embalagem	150	R\$ 40,16	R\$ 6.024,00
76	CONE DE GUTTA PERCHA F2 - EMBALAGEM OU ESTOJO COM 60 PONTAS /UNIDADES		Embalagem	150	R\$ 41,55	R\$ 6.232,50
77	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER NEXT 25 MM - EMBALAGEM OU CAIXA COM 3 LIMAS/UNIDADES		Embalagem	150	R\$ 234,31	R\$ 35.146,50
78	LIMA ROTATÓRIA PROTAPER NEXT 31 MM - EMBALAGEM OU CAIXA COM 3 LIMAS/UNIDADES		Embalagem	150	R\$ 271,32	R\$ 40.698,00
79	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15-40 - EMBALAGEM OU CAIXA COM 120 PONTAS/UNIDADES		Embalagem	210	R\$ 46,87	R\$ 9.842,70
80	LIMA RECIPROCANTE WAVE ONE GOLD SORTIDA 25 MM - KIT CONTENDO ENTRE 3 E 4 UNIDADES		Kit	210	R\$ 325,89	R\$ 68.436,90
81	LIMA RECIPROCANTE WAVE GOLD 25MM - KIT CONTENDO ENTRE 3 E 4 UNIDADES		Kit	210	R\$ 258,77	R\$ 54.341,70
82	CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR DO TIPO ENDOFILL, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 PÓ 12G + 1 LÍQUIDO 10ML.		Kit	100	R\$ 70,82	R\$ 7.082,00
83	CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 FRASCO EM PÓ DE 8G + 1 TUBO EM RESINA DE 9G.		Kit	100	R\$ 149,88	R\$ 14.988,00
84	PEDRA ARKANSAS AMERICAN STONES CHAMA FINA.		un	150	R\$ 12,91	R\$ 1.936,50
85	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NÃO ESTÉRIL, 7,5 X 7,5CM. - PACOTE COM 500 UNIDADES		pct	800	R\$ 30,21	R\$ 24.168,00
86	CIMENTO CIRURGICO PÓ 50G		Frasco	30	R\$ 28,96	R\$ 868,80
87	BICARBONATO DE SÓDIO, 200G		Frasco	80	R\$ 12,47	R\$ 997,60
88	CERA 7 ROSA LÂMINA - CAIXA COM 18 LÂMINAS, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 220 GRAMAS		cx	150	R\$ 25,03	R\$ 3.754,50
89	SOLVENTE DE GUTA - EUCALIPTOL - FRASCO COM 10 ML		Frasco	50	R\$ 12,72	R\$ 636,00
90	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO - FRASCO COM 20 ML		Frasco	80	R\$ 8,97	R\$ 717,60
91	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DO TIPO - ULTRACAL XS - KIT COM 1 SERINGA DE 1,2 ML COM DUAS PONTAS		Kit	40	R\$ 58,54	R\$ 2.341,60
	ALGINATO PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, PRESA RÁPIDA, CONSISTÊNCIA FIRME, COM AROMA E SABOR ANTINAUSEANTE,					

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

92	EMBALADO EM PACOTE COM APROXIMADAMENTE 410G, TENDO COMO BASE DE VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS		pct	250	R\$ 37,47	R\$ 9.367,50
93	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL ROSEA CLARO, DO TIPO 01, EMBALAGEM COM NO MINIMO 410G		Frasco	50	R\$ 129,75	R\$ 6.487,50
94	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL FLASH PÓ INCOLOR, TIPO 01, EMBALAGEM COM NO MINIMO 410G		Frasco	50	R\$ 138,19	R\$ 6.909,50
95	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL FLASH PÓ, COR ROSA, TIPO 02, EMBALAGEM COM NO MINIMO 410G.		Frasco	50	R\$ 138,19	R\$ 6.909,50
96	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL LÍQUIDA, TIPO 01, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 LITRO		Frasco	50	R\$ 126,25	R\$ 6.312,50
97	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL LÍQUIDA, TIPO 02, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 LITRO		Frasco	50	R\$ 133,28	R\$ 6.664,00
98	ISOLANTE PARA RESINA ACRILICA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 LITRO		Frasco	100	R\$ 39,94	R\$ 3.994,00
99	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL, TIPO 15 C, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES		cx	70	R\$ 42,66	R\$ 2.986,20
100	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% - FRASCO COM 1 LITRO		un	500	R\$ 9,08	R\$ 4.540,00
101	ALAVANCA RETA - TIPO SELDIN		un	150	R\$ 38,95	R\$ 5.842,50
102	TESOURA ÍRIS - PONTA RETA		un	150	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
103	SINDESMÓTOMO - AÇO INOX		un	150	R\$ 13,74	R\$ 2.061,00
104	PORTA AGULHA - EM AÇO INOX, MODELO MAYO-HEGAR - APROXIMADAMENTE ENTRE 14 E 16 CM		un	150	R\$ 57,19	R\$ 8.578,50
105	CURETA DE LUCAS - NÚMERO 87		un	150	R\$ 20,96	R\$ 3.144,00
106	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5		un	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00
107	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO - PLANO Nº 5		un	300	R\$ 10,42	R\$ 3.126,00
108	FORCEPS 16		un	150	R\$ 114,71	R\$ 17.206,50
109	FORCEPS 65		un	150	R\$ 121,05	R\$ 18.157,50
110	FORCEPS 69		un	150	R\$ 117,16	R\$ 17.574,00
111	FORCEPS 18 R		un	80	R\$ 112,99	R\$ 9.039,20
112	FORCEPS 18 L		un	80	R\$ 113,76	R\$ 9.100,80
113	FORCEPS 17		un	80	R\$ 104,70	R\$ 8.376,00
114	ALVEOLÓTOMO - PONTA CURVA		un	80	R\$ 101,56	R\$ 8.124,80
115	FORCEPS 150		un	80	R\$ 103,40	R\$ 8.272,00
116	FORCEPS 151		un	80	R\$ 103,36	R\$ 8.268,80
117	BANDEJA CLÍNICA PEQUENA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 X 12 X 1,5 ; 22 X 9 X 1,5 ; 22 X 17 X 1,5 CM.		un	150	R\$ 28,82	R\$ 4.323,00
118	ALAVANCA CURVA ESQUERDA - Nº 1		un	130	R\$ 33,34	R\$ 4.334,20

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

119	ALAVANCA CURVA DIREITA - Nº 1		un	130	R\$ 35,49	R\$ 4.613,70
120	PINÇA CLÍNICA - APROX. 17 CM		un	90	R\$ 20,58	R\$ 1.852,20
121	SONDA EXPLORADORA - Nº 05		un	100	R\$ 16,21	R\$ 1.621,00
122	BANDEJA CLÍNICA MÉDIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 13 X 1,5 CM		un	45	R\$ 29,35	R\$ 1.320,75
123	PINÇA DENTE DE RATO - APROXIMADAMENTE 14 CM		un	45	R\$ 22,02	R\$ 990,90
124	CURETA DE DENTINA - Nº 05		un	120	R\$ 11,30	R\$ 1.356,00
125	ESPÁTULA DE RESINA Nº 01		un	150	R\$ 30,01	R\$ 4.501,50
126	APLICADOR DYCAL - AÇO INOX		un	150	R\$ 12,09	R\$ 1.813,50
127	AFASTADOR DE MINESSOTA - AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 14 CM		un	100	R\$ 16,07	R\$ 1.607,00
128	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX		un	100	R\$ 59,66	R\$ 5.966,00
129	RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA CALIBRADORA, EM ALUMÍNIO, AUTOCLAVÁVEL		un	60	R\$ 40,41	R\$ 2.424,60
130	KIT DE CÂNULA DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA - COMPOSTO DE 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL 1,0 ; 1,5 E 2,0 MM		Kit	60	R\$ 53,71	R\$ 3.222,60
131	KIT CALCADOR DE PAIVA - COM 4 PEÇAS, NUMERAÇÃO E 01 A 04		un	60	R\$ 46,14	R\$ 2.768,40
132	CURETA DE GRACEY 5-6		un	20	R\$ 53,69	R\$ 1.073,80
133	CURETA DE GRACEY 7-8		un	20	R\$ 50,76	R\$ 1.015,20
134	CURETA DE GRACEY 11-12		un	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
135	CURETA DE GRACEY 13-14		un	20	R\$ 51,71	R\$ 1.034,20
136	CALCADOR WARD Nº 2		un	20	R\$ 11,45	R\$ 229,00
137	CALCADOR WARD Nº 3		un	20	R\$ 12,53	R\$ 250,60
138	POSICIONADOR DE RAIO-X ENDODÔNTICO		un	6	R\$ 75,69	R\$ 454,14
139	TESOURA CURVA PEQUENA - DIMENSÃO APROXIMADA ENTRE 14 E 15 CM		un	45	R\$ 38,32	R\$ 1.724,40

Total geral: R\$ 991.808,04

1. BPS - BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE - BPS - **Total: R\$ 634.250,31**
2. BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC - **Total: R\$ 1.160.614,07**
3. NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA - NP TECNOLOGIA - **Total: R\$ 1.166.152,72**